[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2024 г.   № 51
                                                            п. Коренево
Об утверждении бюджетного прогноза

Кореневского района Курской области
 на 2024-2029 годы

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района                    от 05.05.2023 г. № 303 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Кореневского района Курской области на долгосрочный период», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Кореневского района Курской области на 2024-2029 годы согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и распространяется на правоотношения, возникшие                             с 01 января 2024 года.
Глава
Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева
Приложение № 1

Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «30» ______01______2024 г. № 51
Прогноз основных характеристик бюджета
Кореневского района Курской области
                                                                                               тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	706411
	687497
	649122
	649122
	649122
	649122

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	195363
	190085
	201731
	201731
	201731
	201731

	1.2.
	- неналоговые доходы
	25931
	25324
	25224
	25224
	25224
	25224

	1.3.
	- безвозмездные поступления
	491416
	472088
	422167
	422167
	422167
	422167

	1.4
	Возврат неиспользованных субвенций, субсидий межбюджетных трансфертов
	-6299

	2.
	Расходы бюджета - всего
	754632
	680008
	649122
	649122
	649122
	649122

	в том числе:

	2.1.
	за счет средств бюджета района
	263216
	208000
	226955
	226955
	226955
	226955

	за счет безвозмездных поступлений
	491416
	472088
	422167
	422167
	422167
	422167

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета района
	-48221
	7489

	4.
	Отношение дефицита бюджета района к общему годовому объему доходов бюджета района  без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	21,8

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета района - всего
	48221
	-7489

	в том числе:

	5.1.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	40732

	5.2
	Бюджетные кредиты от других бюджетов
	7489
	-7489

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7489

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	7489

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	-7489

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	1,5
	0,5

Приложение № 2
Утверждены
постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «30» ______01______2024 г. № 51
Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Кореневского района Курской области
тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1.
	Расходы бюджета района - всего
	754632
	680008
	649122
	649122
	649122
	649122

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ Кореневскогорайона Курской области - всего
	706953
	638873
	601776
	601776
	601776
	601776

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области»
	60112
	52110
	52110
	52110
	52110
	52110

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Кореневском районе Курской области»
	53404
	64473
	58589
	58589
	58589
	58589

	1.1.3.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»
	528664
	446047
	444568
	444568
	444568
	444568

	1.1.4.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Кореневского района Курской области»
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	1.1.5.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Кореневского района Курской области»
	3785
	1014
	1101
	1101
	1101
	1101

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Кореневском районе Курской области»
	6602

	1.1.7.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Кореневском районе Курской области»
	194

	1.1.8.
	Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Кореневском районе Курской области»
	1220
	1220
	1220
	1220
	1220
	1220

	1.1.9.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Кореневском районе Курской области»
	17285
	42207
	12952
	12952
	12952
	12952

	1.1.10.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Кореневском районе Курской области»
	1332
	696
	696
	696
	696
	696

	1.1.11.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Кореневском районе Курской области»
	4712
	3700
	3700
	3700
	3700
	3700

	1.1.12.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления финансами Кореневского района Курской области»
	29195
	26978
	26412
	26412
	26412
	26412

	1.1.13.
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения в Кореневском районе Курской области»
	368
	348
	348
	348
	348
	348

	1.2.
	Непрограммные расходы бюджета района
	47679
	41135
	47346
	47346
	47346
	47346